
   D.D.S. n.724/S5

                    REPUBBLICA ITALIANA

                 
                 Regione Siciliana
           Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
     Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

                               --------------------------

        Il Dirigente del Servizio V

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;;
Vista la L.R. del 25 luglio 1969, n.23;
Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200;
Visto il D.L.ivo n. 118 del 23 giugno 2011;
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i;
Visto il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;
Viste le LL.RR. n.03 e 04 del 17 marzo 2016;
Visto il D.D.S. n.2704 del 09/11/2016 con il quale è stata ripartito definitivamente agli II.AA.CC.PP. 

dell'isola lo stanziamento  di € 234.655,96, disponibile sul Cap. 672004, esercizio finanziario 
2016, del bilancio della Regione Siciliana, assegnando a favore dello I.A.C.P. di Trapani l'impor
to complessivo di €  36.516,39;

Visto il D.D.S. n.3182 del 14/12/2016 annotato dalla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità con il quale è stata impegnata definitivamente la somma di €  
7.778,83, al netto del ribasso d'asta, sul capitolo 672004 del bilancio della Regione Siciliana 
esercizio 2016, per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria per il recupero 
dell'alloggio popolare di proprietà regionale sito in via Ruisi, 16 piano terra lato (dx), nel Co
mune di Alcamo, nel quale veniva riportato il seguente quadro economico:

                      A) Lavori al netto del ribasso d'asta   €   5.826,18
                      A1) oneri di sicurezza                                                     €      189,68
                             Sommano i lavori € 6.015,86
                      B) Somme a disposizione
                      B1) I.V.A. al 10% €      601,59
                      B2) Spese generali 15%  €      948,38
                      B3) oneri di accesso a discarica                                      €      100,00
                      B4) imprevisti €      113,00
                             Totale somme a disposizione                                   €   1.762,97

Sommano €   7.778,83

                      Importo del ribasso d'asta €      306,64
                      I.V.A. ribasso d'asta €        30,66
                                                                                     Importo totale €   8.116,13

Considerato che i lavori sono stati consegnati all'impresa esecutrice dei lavori in data 12/12/2016 e che gli 
stessi sono stati ultimati in tempo utile in data 09/01/2017;

Vista la delibera n. 18 del 17/03/2017 dello I.A.C.P. di Trapani, di approvazione degli atti di contabilità 
finale e del certificato di regolare esecuzione;

Considerato che il quadro economico finale risulta il seguente:

                      A) Lavori al netto del ribasso d'asta compreso oneri  di sicurezza                    €  6.002,91
                      B) Somme a disposizione
                      B1) I.V.A. al 10% €     600,29
                      B2) Spese generali 15%  €     948  ,38  
                              Sommano somme a disposizione €  1.548,67

Sommano €  7.551,58



                      C) Economie
                      oneri di accesso a discarica                                             €      100,00
                      imprevisti €      113,00
                      economie sui lavori compreso iva €        14,25
                             Totale economie                                                       €      227,25

Ritenuto che il costo della realizzazione dell'opera è risultato di € 7.551,58 e che, la somma di € 227,25 
costituisce economia di spesa;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

DECRETA

Art. 1 In conformità alle premesse, si prende atto dell'approvazione degli atti di contabilità finale e 
del Certificato di Regolare Esecuzione da parte dello I.A.C.P. di Trapani con delibera com
missariale n.18 del 17/03/2017, relativa i lavori di manutenzione straordinaria per il recupero 
dell'alloggio popolare di proprietà regionale sito in via Ruisi, 16 p.t. lato (dx), nel Comune di 
Alcamo, finanziati con D.D.S. n.3182 del 14/12/2016 dell'importo di € 7.778,83 capitolo 672004, 
codice finanziario U.2.02.01.09.001, esercizio 2016, scheda 502.

Art. 2 E' accertata l'economia di spesa di € 227,25 e pertanto l'impegno assunto con il sopra citato 
D.D.S. n.3182 del 14/12/2016 dell'importo € 7.778,83 è ridotto dell'importo di € 227,25.
Il presente decreto, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014, n.21, verrà pubblicato sul sito web 
istituzionale del Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infra
strutture e Mobilità, per il visto di competenza.

Palermo lì 12 aprile 2017

          Il Funzionario Direttivo                                                                              
            F.to  (dott. Girolamo Sciortino)                                                                           

     Il Dirigente del Servizio
                                                                 F.to  (Arch. Nicola Trentacosti)


	Il Dirigente del Servizio V
	DECRETA

